UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM THÀNH

Số:        /QĐ-XPHC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cẩm Thành, ngày        tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Xử phạt vi phạm hành chính

CHỦ TỊCH UBND XÃ CẨM THÀNH

Căn cứ Điều 57, Điều 68, Điều 70, Điều 78, Điều 85 Luật Xử lý vi phạm

hành chính (sửa đổi, bổ sung năm 2020);

Căn cứ Nghị định số 119/2017/NĐ-CP ngày 01/11/2017 của Chính phủ
Quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực tiêu chuẩn, đo lường và
chất lượng sản phẩm, hàng hoá; Nghị định số 126/2021/NĐ-CP ngày
30/12/2021 về sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định quy định xử phạt
vi phạm hành chính trong lĩnh vực sở hữu công nghiệp; tiêu chuẩn, đo lường và
chất lượng sản phẩm, hàng hoá; hoạt động khoa học và công nghệ, chuyển giao
công nghệ; năng lượng nguyên tử;

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số 01/BB-VPHC do Đoàn kiểm tra

về vệ sinh an toàn thực phẩm trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn và Lễ hội

Xuân năm 2024 lập hồi 16 giờ 00 phút ngày 17/01/2024 đối với cơ sở Nguyễn

Thị Hường. Địa chỉ: Thôn Chiềng Chanh xã Cẩm Thành, huyện Cẩm Thủy, tỉnh

Thanh Hóa.

Xét tờ trình số 01/TT-ĐKT ngày 24/01/2024 của đoàn kiểm tra về vệ sinh an

toàn thực phẩm trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn và Lễ hội Xuân năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.

1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với bà có tên sau đây:

Họ và tên: NGUYỄN THỊ HƯỜNG        Giới tính: Nữ

Ngày, tháng, năm sinh: 11/06/1965         Quốc tịch: Việt Nam

Nghề nghiệp: Kinh doanh

Nơi ở hiện tại: Thôn Chiềng Chanh, xã Cẩm Thành, huyện Cẩm Thuỷ,

tỉnh Thanh Hoá

Số định danh cá nhân/CMND/Hộ chiếu: 038165027908; cấp ngày

16/9/2021;  nơi cấp: Cục trưởng cục cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã hội

2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: Buôn bán hàng hoá nhập

khẩu có nhãn gốc bằng tiếng nước ngoài nhưng không có nhãn phụ bằng tiếng

Việt Nam.

2

3. Quy định tại: Điểm b, Khoản 48, Điều 2, Nghị định 126/2021/NĐ-CP
ngày 30/12/2021 của Chính phủ về Sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị
định quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực sở hữu công nghiệp;
tiêu chuẩn, đo lường và chất lượng sản phẩm, hàng hoá; hoạt động khoa học và
công nghệ, chuyển giao công nghệ; năng lượng nguyên tử.

4. Các tình tiết tăng nặng (nếu có): Không

5. Các tình tiết giảm nhẹ (nếu có): Không

6. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau:

a) Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền

Cụ thể: Khung tiền phạt của hành vi vi phạm từ 500.000 đồng đến
1.000.000 đồng. Áp dụng mức khung tiền phạt trung bình là 750.000 đồng

(Bảy trăm năm mươi nghìn đồng).

b) Hình thức xử phạt bổ sung: Không

c) Biện pháp khắc phục hậu quả: Không

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Quyết định này được:

1. Giao cho bà Nguyễn Thị Hường là cá nhân bị xử phạt có tên tại Điều 1

Quyết định này để chấp hành.

Bà Nguyễn Thị Hường có tên tại Điều 1 phải nghiêm chỉnh chấp hành

Quyết định xử phạt này. Nếu quá thời hạn mà bà Nguyễn Thị Hường không tự

nguyện chấp hành thì sẽ bị cưỡng chế thi hành theo quy định của pháp luật.

a) Bà Nguyễn Thị Hường bị xử phạt có tên tại Điều 1 phải nộp tiền phạt

tại Ngân hàng Nông nghiệp và PTNT chi nhánh Cẩm Thủy (tại chương 805, loại

khoản 000, tiểu mục 4276) trong thời hạn 10 ngày kể từ ngày nhận được Quyết

định này và phô tô biên lai nộp tiền phạt gửi về UBND xã (qua Công chức Địa

chính nông nghiệp xã Cẩm Thành).

b) Bà Nguyễn Thị Hường có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính

đối với Quyết định này theo quy định của pháp luật.

2. Gửi cho Ngân hàng Nông nghiệp và PTNT chi nhánh huyện Cẩm Thủy
để thu tiền phạt.

3. Gủi cho Ban thôn Chiềng Chanh, Công chức Địa chính Nông nghiệp để

biết và phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Website xã;

- Lưu: Hồ sơ.

CHỦ TỊCH

Bùi Tiến Dũng

3

Quyết định đã giao trực tiếp cho Bà Nguyễn Thị Hường bị xử phạt vào hồi ....

giờ ..... phút, ngày …..…/…..…/……

 NGƯỜI NHẬN QUYẾT ĐỊNH

(Ký, ghi rõ họ và tên)

		dungbt.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2024-01-25T11:16:17+0700

		camthanh.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2024-01-25T14:08:12+0700

		2024-01-25T14:08:35+0700

		2024-01-25T14:08:53+0700

		2024-01-25T14:14:35+0700

		2024-01-25T14:14:57+0700